

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.23103/06/Β/90/26
Πατρόκλου 5-7 Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 Έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2016

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.myltilineos.gr όπου αναρτώνται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία :

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

Νόμιμος ελεγκτής:

Ελεγκτική εταιρία:

Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτών:

Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Γενική Διεύθυνση Εσωτ. Εμπορίου Αυτοτελές Τμήμα Γ.Ε.Μ.Η

www.myltilineos.gr

2 Αυγούστου 2016

Εμμανουήλ Μιχαλίδης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 25131), Αθανάσιος Ξύνας (Α.Μ.ΣΟΕΛ 34081)

GRANT THORNTON (Α.Μ. ΣΟΕΛ 127)

Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.083.432	1.070.375	9.624	9.746
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	239.571	239.506	59	68
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία	521.692	528.309	652.115	651.112
Αποθέματα	149.171	239.276	-	11
Απαιτήσεις από πελάτες	495.321	470.014	241	85
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	427.484	351.924	73.184	44.833
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
Σύνολο Ενεργητικού	2.916.672	2.899.404	735.223	705.855
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	113.643	113.643	113.408	113.408
Αποθεματικό Ιδίων Μετοχών	-	-	-	-
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	846.694	850.714	374.539	370.916
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής εταιρείας (α)	960.337	964.358	487.949	484.324
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	277.479	265.980	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	1.237.815	1.230.338	487.949	484.324
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	442.614	404.278	5.250	-
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	296.115	294.132	58.117	58.918
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	366.839	323.258	50.430	24.375
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	573.289	647.399	133.476	133.476
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.678.857	1.669.066	247.274	221.531
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	2.916.672	2.899.404	735.223	705.855

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/16	30/06/15	30/06/16	30/06/15
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2016 και 01.01.2015 αντίστοιχα)	1.230.339	1.161.226	484.324	496.277
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	10.720	55.118	3.624	7.647
Αύξηση / (μείωση) Μετοχικού Κεφαλαίου	-	(11.576)	-	(11.692)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(3.248)	(12.988)	-	-
Μεταβολή από Εξαγορά μεριδίου θυγατρικής	-	-	-	-
Μεταφορά από/σε αποθεματικά	6	(3)	-	-
Μεταβολή λόγω απορρόφησης θυγατρικής	-	-	-	-
Μεταβολή κεφαλαίων από Πώληση θυγατρικής	-	(59)	-	-
Αγορά/Πώληση Ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2016 και 30.06.2015 αντίστοιχα)	1.237.815	1.191.719	487.949	492.232

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Α' εξαμήνου 2016, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8.5 των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8.16 των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων. Για τη χρήση 2012 και 2013 οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες υπόκεινται σε φορολογικό έλεγχο, έλαβαν εντός του 2013 και 2014 αντίστοιχα Πιστοποιητικό Φορολογικής Συμμόρφωσης χωρίς να προκύψουν διαφορές. Για τον φορολογικό έλεγχο της χρήσης 2014, οι εταιρείες του Ομίλου που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα είχαν υπαχθεί στον φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 65Α παρ.1 του Ν.4174/2013 όπως έχει τροποποιηθεί με το Ν.4262/2014. Ο εν λόγω φορολογικός έλεγχος ολοκληρώθηκε κατά τη διάρκεια του 2015 για τις περισσότερες εταιρείες του Ομίλου και χορηγήθηκαν τα σχετικά φορολογικά πιστοποιητικά από τους νόμιμους ελεγκτές. Για τη χρήση 2015, ο φορολογικός έλεγχος διενεργείται από τους νόμιμους ελεγκτές και δεν αναμένεται να επηρεάσει σημαντική διαφοροποίηση στις φορολογικές υποχρεώσεις που έχουν ενσωματωθεί στις Οικονομικές Καταστάσεις. Ο εν λόγω φορολογικός έλεγχος βρίσκεται σε εξέλιξη και τα σχετικά φορολογικά πιστοποιητικά προβλέπεται να χορηγηθούν μετά τη δημοσίευση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων Α' εξαμήνου 2016 από τους νόμιμους ελεγκτές. Αν μέχρι την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου προκύψουν πρόσθετες φορολογικές υποχρεώσεις εκτιμάται ότι αυτές δεν θα έχουν ουσιώδη επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις.
- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές πολιτικές του Ισολογισμού 31 Δεκεμβρίου 2015.
- Επί των ακινήτων του Ομίλου υφίστανται εμπράγματα εξασφαλισμένα ύψους 699,9 εκ. για εξασφάλιση τραπεζικού δανεισμού.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται για τον Όμιλο σε 1.886 και για την Εταιρεία σε 71. Αντίστοιχα την 30/06/2015 ανήλθε για τον Όμιλο σε 1.808 και για την Εταιρεία σε 75.
- Επενδύσεις περιόδου 1/1 - 30/06/2016: Όμιλος € 47.522 χιλ. και Εταιρεία €45 χιλ.
- Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων από την έναρξη της οικονομικής περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 ανάλυνται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Έσοδα	153	6.210
Έξοδα	2.390	3.569
Απαιτήσεις	1.405	67.772
Υποχρεώσεις	3.081	148.347
Συναλλαγές και αμοιβές διευθ. στελεχών και μελών διοίκησης	8.578	1.365
Απαιτήσεις από διευθ. στελέχη και μέλη διοίκησης	-	-
Υποχρεώσεις προς διευθ. στελέχη και μέλη της διοίκησης	65	65

- Στον πίνακα "Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων", τα ποσά που καταχωρήθηκαν στη γραμμή "Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)" κατά τη 30η Ιουνίου 2016 και 2015 αντίστοιχα, ανάλυνται στον παρακάτω πίνακα:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/16	30/06/15	30/06/16	30/06/15
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου	23.733	44.711	3.624	7.647
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των Οικονομικών Καταστάσεων επιχειρηματικού δραστηριότητων του εξωτερικού	(9.786)	9.361	-	-
Αντισταθμίσεις ταμειακών ροών	(4.548)	1.045	-	-
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές)	1	-	-	-
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημία) από πώληση ιδίων κεφαλαίων	-	-	-	-
Αναβαλλόμενος Φόρος από Αντισταθμίσεις Ταμειακών Ροών	1.319	-	-	-
Αναβαλλόμενος φόρος από αναλογιστικά Κέρδη / (Ζημιές)	-	-	-	-
Μεταβολή αποθεμάτων από αλλαγή φορολογικού συντελεστή	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	10.720	55.118	3.624	7.647

- Σε συνέχεια της υπ' αριθ. C(2016) 1791 final εγκριτικής απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (31.3.2016), με το άρθρο 150 του ν. 4389/2016 κατ' εφαρμογή των οριζόμενων στο 3ο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Θεσμών, όπως αυτό ενσωματώθηκε στο ν. 4336/2015, θεσπίστηκε νομοθετικά ο Μεταβατικός Μηχανισμός Αποζημίωσης Ευελξίας και τέθηκε σε εφαρμογή από την 1.5.2016. Ανάλυση επί του θέματος παρατίθεται στη σημείωση 8.6 των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Σχετικά με τα ενημερωτικά σημειώματα του ΑΔΜΗΕ προς τη θυγατρική εταιρεία του Ομίλου "ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.", ανάλυση παρατίθεται στη σημείωση 8.17 των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Για τη Σύμβαση αγοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας της θυγατρικής εταιρείας "ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε." γίνεται αναφορά στη σημείωση 8.17 των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Υπάρχουν λοιπές ενδεχόμενες αξιώσεις τρίτων, ύψους €4,03 εκατ., κατά του Ομίλου, για τις οποίες δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη σε βάρος των αποτελεσμάτων καθώς πρόκειται για αξιώσεις η έκβαση των οποίων κρίνεται αβέβαιη. Επιπλέον, υπάρχουν αξιώσεις του Ομίλου κατά τρίτων οι οποίες ανέρχονται συνολικά σε €70,42εκ. (Σημείωση 8.17 των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων).
- Εκκρεμεί επίδικη αίτηση της θυγατρικής εταιρείας ΜΕΤΚΑ Α.Ε., από προμηθευτή της ποσού € 16,8 εκ. το οποίο αφορά σε αποζημίωση λόγω κακής εκτέλεσης. Η αντίδικη εταιρεία έχει υποβάλει αναγνωριστική αίτηση ότι δεν έχει υποχρέωση να καταβάλει στην θυγατρική το παραπάνω ποσό. Η θυγατρική θα αναγνωρίσει στα αποτελέσματά της το ποσό που τυχόν θα της αποδοθεί κατά τον χρόνο της θετικής έκβασης και εισπραχθείς της.
- Τον Ιούνιο ανακοινώθηκε η στρατηγική συνεργασία του Ομίλου ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ και του Ομίλου ΟΤΕ στο χώρο της λανικής αγοράς. Στο πλαίσιο αυτό, τα καταστήματα COSMOTE και ΓΕΡΜΑΝΟΣ εμπλουτίζονται το χαρτοφυλάκιο υπηρεσιών που προσφέρουν στους πελάτες τους με την προμήθεια Ηλεκτρικού ρεύματος από την PROTERGIA, τον μεγαλύτερο ανεξάρτητο παραγωγό ηλεκτρικής ενέργειας στην Ελλάδα. Παράλληλα, η PROTERGIA ενισχύει το δίκτυο σημείων πώλησης και προώθησης των προϊόντων της, καθώς θα διατίθενται σε κάθε γωνία της Ελλάδας μέσα από περισσότερα από 450 καταστήματα COSMOTE και ΓΕΡΜΑΝΟΣ.
- Η ΜΕΤΚΑ Α.Ε. ανακίνησε την υπαγραφή σύμβασης με την Amani Energy Limited, η οποία αφορά στη Μελέτη, Προμήθεια και Κατασκευή (EPC) νέου σταθμού παραγωγής ενέργειας στην Γκάνα. Η σύμβαση υπεγράφη στο Λονδίνο, στις 11 Μαρτίου 2016. Η ΜΕΤΚΑ, σε κοινοπραξία με την General Electric, θα αναλάβει την εκτέλεση του έργου και τη θέση σε λειτουργία μιας μονάδας παραγωγής ενέργειας συνδυασμένου κύκλου 192MW στο Takoradi. Η μονάδα θα κατασκευαστεί με τη δυνατότητα λειτουργίας, τόσο με φυσικό αέριο, όσο και με ελαφρύ αργό πετρέλαιο, και θα χρησιμοποιήσει την πλέον προηγμένη έκδοση του δοκιμασμένου αεριοστρόβιλου 9Ε της General Electric. Η κατασκευή του έργου θα ολοκληρωθεί σε 28 μήνες. Η αξία του συμβολαίου για τη ΜΕΤΚΑ ανέρχεται στα \$174 εκατομμύρια περίπου.
- Την 07/06/2016, η 50% θυγατρική εταιρεία του Ομίλου, ΜΕΤΚΑ Α.Ε., ίδρυσε την ΜΕΤΚΑ POWER WEST AFRICA LIMITED στη Νιγηρία, στην οποία συμμετέχει με ποσοστό 100%. Η ενσωμάτωση της νεοϊδρυθείσας στις ενδοεπιχειρησιακές οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου έγινε με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης. Καθ' ότι δεν έχει ξεκινήσει η δραστηριότητα της, δεν έχει καμία συνεισφορά στα μεγέθη των ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου κατά την 30/06/2016.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1-30/06/16	1/1-30/06/15	1/1-30/06/16	1/1-30/06/15	
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο	Διακοπόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος Εργασιών	635.750	636.530	3.114	639.644	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	82.895	113.690	188	113.878	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	66.430	91.243	(905)	90.338	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	34.338	60.519	(925)	59.594	
Μείον φόροι	(10.076)	(14.883)	-	(14.883)	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	24.262	45.636	(925)	44.711	
Ιδιοκτήτες μητρικής	12.966	33.751	(925)	32.826	
Δικαιώματα μειοψηφίας	11.296	11.886	-	11.886	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(13.014)	10.406	-	10.406	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	11.249	56.042	(925)	55.118	
Ιδιοκτήτες μητρικής	(4.839)	44.801	(925)	43.876	
Δικαιώματα μειοψηφίας	16.088	11.242	-	11.242	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1109	0,1064	0,2887	0,2808	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	100.942	118.697	(429)	118.268	

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/16	1/1-30/06/15
Κύκλος Εργασιών	-	7.333
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-	12
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.340	(257)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.091	5.776
Μείον φόροι	1.534	1.871
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	3.624	7.647
Ιδιοκτήτες μητρικής	3.624	7.647
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	3.624	7.647
Ιδιοκτήτες μητρικής	3.624	7.647
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0310	0,0654
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.517	(86)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/16	1/1-30/06/15	1/1-30/06/16	1/1-30/06/15
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (Συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	34.338	60.519	2.091	5.776
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (Διακοπείσες δραστηριότητες)	(529)	(925)	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	34.517	27.930	177	171
Αμοιβώσεις	149	-	-	-
Προβλέψεις	(719)	(1.576)	-	(1.100)
Συναλλαγματικές Διαφορές	1.405	(572)	(405)	(2.008)
Λοιπά αποτελέσματα λειτουργικών δραστηριοτήτων	-	-	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	1.392	(1.092)	(4.724)	(6.029)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	26.136	26.296	3.974	(3)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	89.448	(1.212)	11	-
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	2.105	155.113	2.815	3.442
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(88.060)	(266.310)	(10.529)	3.183
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(24.318)	(17.335)	(1.367)	(5.321)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(1.388)	(2.008)	-	(760)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	112	(536)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	74.588	(21.709)	(7.958)	(2.650)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά / Πώληση θυγατρικών (μείον χρηματικών διαθέσιμων θυγατρικής)	-	-	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(47.522)	(18.095)	(45)	(43)
Αγορά συγγενών επιχειρήσεων	-	-	-	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.264	132	-	-
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	-	-	-	-
Εισπράξεις από επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	-	-	-	-
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	3	3	-	-
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-	540	-	540
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(2.000)	(2.832)	-	-
Εισπράξεις επιχειρηρήσεων	-	773	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	587	1.627	12	53
Εισπράξεις από αποπληρωμή δανείων	-	-	-	-
Δάνεια χορηγηθέντα σε / από συνδεδεμένα μέρη	-	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	5.078	12.988
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-
Εισπράξεις από επιστροφή κεφαλαίου θυγατρικής	-	-	-	-
Λοιπά	3	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(47.664)	(17.852)	5.045	13.537
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Έκδοση κοινών μετοχών	-	115	-	-
Πώληση / (Αγορά) Ιδίων Μετοχών	-	-	-	-
Πληρωμή φόρου συνέντρωσης	6	(3)	-	-
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-</